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- St_atug : E obliguar Kodi 2104 ECTS kredi 7
Semestri | 1éndés
Javét mésimore 15 Orét mésimore ngjgrata Usht2r|me

Metodologjia e mésimit

Ligjerata, ushtrime, detyra, puné ekipore, etj.

Konsultime Njé oré para dhe njé oré pas ligjératave

Mésimdhénési Mr. Sc. Drita Shoshi, prof. shle. e-mail drita_shoshi@yahoo.com
tel. 044 — 664 — 594
e-mail sdomniku@gmail.com

Asistenti MSc. Sokol Domniku, as. @qg
tel. 045 — 64 — 9999

Qéllimet studimore dhe pérmbajtja e 1éndés

Pérfitimet e studentit

Aftésimi i studentéve pér realizimin né praktiké té
teorive dhe té detyrave nga lénda e Kkontabilitetit.

Té parapregaditen studentét me aftési té mjaftueshme
pér mbajtjen, pércjelljen dhe kontrollin e evidencés
kontabél si dhe formave té& ndryshme té veprimit.

Té aftésohen studentét, g&¢ né ményré mé té lehté té
kualifikohen edhe né nivelet mé té larta si; kontabilist i
certifikuar ose auditoré.

Njohurité dhe aftésité:

Kuptimi i mbajtjes sé librave
Mbajtja e analitikés dhe sintetikés sé kontove

Té béjé né ményré kornologjike prezantimin e gjendjes
kontabél té organizatés.

Metodologjia pér realizimin e temave mésimore:

Ligjérata té cilat ofrohen népérmes formatit ,,power point™ dhe népérmes Internetit.

Diskutime né klasé
Puné ekipore (trajtimi i problematikés kontabél)

Kushtet pér realizimin e temés mésimore:

Salla e pajisur me kompjuter dhe projektor

Ményra e vlerésimit té studentit ( né %) :

e Vijimi i ligjeratave 0 -5% Vlerésimi né % | Nota pérfundimtare

°  Aktiviteti 0-5% 91-100 | 10 (dnjetd)

o Testil 10%

o Testill 20% 81-90 | 9 (nénté)

e Provimi 60% 71-80 | 8 (tetd)

e  Pjesémarrja né ushtrime 0% _
61-70 | 7 (shtaté)
51-60 | 6 (gjashté)

0-50 | 5 (pesé)
Obligimet e studentit:
Ligjérata Ushtrime

Vijimi i ligjératave

Pjesémarrja aktive né diskutime gjaté ligjératave
Pjesémarrja né teste

Provimi pérfundimtar

Pjesémarrja né ushtrime
Puna grupore né raste studimi dhe detyra

Ngarkesa e studentit pér Iéndén



mailto:drita_shoshi@yahoo.com
mailto:sdomniku@gmail.com

Aktiviteti Oré Dité/Javé Gjithsejté
Ligjerata 3 15 45
Ushtrime 2 15 30
Kontakte me mésimdhénésit/konsultimet 1 15 15
Kolokviume, seminare 2 2 4
Koha e studimit vetanak 2 25 50
Pérgatitja pérfundimtare pér provim 2 25 50
Koha e kaluar né vlerésim (teste, kuiz, provim final, etj.) 2 10 20
Projektet, prezentimet, etj. 2 10 20
Vérejtje: 1 ECTS kredi = 30 oré angazhim, p.sh. nése lénda i ka 6 ECTS .
kredi studenti duhet té keté angazhim gjaté semestrit 180 oré Ngarkesa totale: R
< Ligjerata Ushtrime
3 Tema Orét Tema Orét
1. | Tema:Njohuri pér kontabilitetin si teori dhe praktimi i tij 3 Tema: Njoftimi me rrjedhén e ushtrimeve 2
Literatura: Kontabiliteti financiar I, S. Ahmeti Literatura:
2. | Tema:Kontabiliteti dhe réndésia e inf. kontabél 3 Tema: Identifikimi i koncepteve té kontabilitetit 2
Literatura: Kontabiliteti financiar I, S. Ahmeti Literatura:
3. | Tema:Bilanci fillestaré dhe llojet e kontove 3 Tema: Pérpilimi i bilancit né forma té ndryshme 2
Literatura: Kontabiliteti, A.Bina dhe F. Kalemi Literatura:
4. | Tema:Ndérrimet ekonomike dhe evidenca kronologjike 3 Pérgatitje pér testin e paré me shkrim 2
Literatura: Teoria dhe metodologjia e llogar., H. Dushi
5. | Kollokviumi i paré me shkrim 3 Tema: Regjistrimi i bilancit né ditaré 2
Té gjitha grupet Literatura:
6. | Tema: Transaksionet né té gatshme dhe me kredi 3 Tema:. Prezantimi i disa dokumenteve ligjore 2
Literatura: Kontabiliteti financiar, SHKCAK Literatura:
7. | Tema:Borxhet e kgija 3 Tema:. Transaksionet né firmat e bzinesit, shembuj 2
Literatura: Kontabiliteti financiar, SHKCAK Literatura:
8. | Tema: Furnizimi me mjete kryesore 3 Tema:. Raste té borxheve té kéqgija, ushtrime 2
Literatura: Teoria dhe metodologjia e llogar., H. Dushi Literatura:
9. | Tema:Tjetérsimi i mjeteve kryesore 3 Tema:. Mjetet kryesore né firma, ushtrime 2
Literatura: Teoria dhe metodologjia e llogar., H. Dushi Literatura:
10. | Tema: Amortizimi i mjeteve kryesore dhe metodat e 3 Pérgatitje pér testin e dyté me shkrim 2
amortizimit
Literatura: Kontabiliteti financiar, SHKCAK
11. | Kollokviumi i dyté me shkrim 3 Tema: Tjetérsimi i mjeteve, ushtrime 2
Té& gjitha grupet Literatura:
12. | Tema:Pasqgyra e kapitalit 3 Tema: Shembuj té amortizimit té m.k. 2
Literatura: Kontabiliteti financiar I, S. Ahmeti Literatura:
13. | Tema: Pasqyra e té ardhurave 3 Tema: Pasqyra e kapitalit 2
Literatura: Kontabiliteti financiar I, S. Ahmeti Literatura:
14. | Tema:Pasqyra e rrjedhjes sé parasé 3 Tema: Identifikimi i elementeve té p. té ardhurave 2
Literatura: Kontabiliteti financiar I, S. Ahmeti Literatura:
15. | Tema: Akrualet dhe parapagimet 3 Tema: Rezyme e ushtrimeve paraprake 2
Literatura: Kontabiliteti financiar, SHKCAK Literatura:
LITERATURA:

Literatura bazé:

Ahmeti S. (2007): Kontabiliteti financiar I, Kolegji lliria, Prishtiné

Literatura shtesé:

Binaj A, Kalemi F. (2005). Kontabiliteti , Shtépia botuese e librit universitar, Tirané

Dhamo S. (1998): Kontabiliteti financiar , Tirané 1998

Dushi A (1998): Teoria dhe metodologjia e llogaritmisé, Prishtiné 1998.

Kontabiliteti financiar (2005): Shogata e Kontabilistéve té Certifikuar dhe Auditoréve té Kosovés.

VEREJTJE:

e Pér cdo temé mésimore, studentét do té pajisen me materiale té nevojshme né gjuhén shqipe.

o Né fund té ¢cdo ore mésimore, grupet e caktuara té studentéve do té angazhohen me detyré apo rast studimi lidhur me temén e
ligjéruar. Rezultatet e arritura nga ajo detyré, grupet e studentéve duhet ti prezantojé dhe t'i diskutojné ato né orén e
ushtrimeve.




VEérejtje pér studentin:

e  Parasé gjithash, studenti duhet té jeté i ndérgjegjshém dhe té respektojé institucionin dhe rregullat shkollore

e  Duhet té respektojé orarin e ligjératave , ushtrimeve dhe té jeté i vémendshém né orén mésimore

e  Eshté i obliguar posedimi dhe paragitja e indeksit né teste dhe provim

e  Gjaté hartimit t& punimeve seminarike, studenti duhet ti pérmbahet udhézimeve té dhéna nga mésimdhénési pér realizimin
hulumtues dhe teknik té punimit.




